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szczebrzeskich Dymitr z Goraja postawił tu zamek.
Idąc do kolejnego przystanku będziemy mijać zabytkowe 
obiekty m. in. domy modlitw trzech wielkich religii: rzymsko-
katolickiej, prawosławnej i żydowskiej.

PRZYSTANEK 5. Wysiedlenia na Zamojszczyźnie

Zamojszczyzna od października 1939 roku znalazła się pod 
okupacją niemiecką i uznana została za pierwszy obszar 
osiedleńczy w Generalnym Gubernatorstwie.

PRZYSTANEK  6. Rośliny na trasie ścieżki

Podziwiać możemy tutaj w większości chwasty upraw po-
lnych coraz rzadziej występujące w naszym krajobrazie m. 
in.: kurzyślad polny, chaber bławatek czy kąkol polny.

PRZYSTANEK  7. Roztocze

Roztocze to wyróżniający się w terenie wał wzniesień cią-
gnący się od okolic Kraśnika po Lwów.

PRZYSTANEK  8. Ptaki krajobrazu rolniczego

Rolnictwo na terenie  Szczebrzeszyńskiego Parku Krajobra-
zowego  zachowało w miarę tradycyjny charakter. Możemy 
spotkać tu około 80 gatunków ptaków. 

PRZYSTANEK 9. Wąwozy

Najliczniejsza i najbardziej malownicza sieć wąwozów wy-

ŚCIEŻKA 
 PRZYRODNICZO-HISTORYCZNA

„SZCZEBRZESZYN–  
– KAWĘCZYNEK”

stępuje pomiędzy Szczebrzeszynem a Kawęczynkiem i nosi 
nazwę „Piekiełko”.

PRZYSTANEK 10. Las Cetnar

„Las Cetnar” jest jednym z większych i bardziej zwartych kom-
pleksów leśnych na terenie Parku. Zespół roślinności możemy 
określić jako buczynę karpacką.

PRZYSTANEK 11. Zwierzęta lasu

W lesie wyróżniamy piętro ściółki, runo, podszyt i drzewa wy-
sokie. W każdym z tych pięter toczy się bogate życie.

PRZYSTANEK 12. Ptaki krajobrazu leśnego

Do ptaków, które tu spotkamy należą m.in.: świstunka leśna, 
dzięcioł czarny, puszczyk, wilga, zięba

PRZYSTANEK 13. Grzyby

Na trasie ścieżki spotkamy wiele gatunków grzybów. Zarówno 
tych pospolitych jak i rzadkich oraz chronionych.

PRZYSTANEK 14. Pomniki przyrody

Wiązy szypułkowe, rosnące przy tym przystanku mają wymia-
ry pnia w pierśnicy 230 cm i 320 cm.

PRZYSTANEK 15. Trasa ścieżki – miejsce na ognisko

Jest to ostatni przystanek na trasie ścieżki.

Pliszka żółta Wyka ptasia

Drogi turysto, przed wyruszeniem na trasę 
ścieżki zadbaj o odpowiedni strój terenowy!

Opracowanie i zdjęcia: Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych  
Ośrodek Zamiejscowy w Zamościu
Opracowanie mapy: Zielony Królik



PRZYSTANEK  2. Źródła

Źródło, przy którym się znajdujemy należy do typu: szczeli-
nowo-warstwowego (ze względu na charakter przewodów 
skalnych) i podzboczowego (ze względu na położenie). 
Średnia jego wydajność wynosi 36 l/s. temperatura wody 
wynosi ok. 9°C. W  2002 r. przy źródle ustawiony został 
pierwszy w świecie pomnik chrząszcza.

PRZYSTANEK  3. Rzeka Wieprz

Młyn, przy którym się znajdujemy wybudowano z miejsco-
wego wapienia z na początku XX wieku, z woli Ordynata hra-
biego Maurycego Zamoyskiego.

PRZYSTANEK  4. Grody Czerwieńskie

W miejscu, w którym się znajdujemy istniał gród Brody. Położo-
ny był w miejscu ważnego szlaku handlowego i strzegł przepra-
wy przez rzekę Wieprz. W późniejszym czasie właściciel dóbr 

Ścieżka oznaczona jest białymi kwadratami z ukośnym czerwo-
nym paskiem. Długość wynosi 12 km. Na jej pokonanie należy 
przeznaczyć 3,5 godz. pieszo lub 1,5 godziny rowerem. W miej-
scach o szczególnych walorach przyrodniczych, widokowych 
czy historycznych ustawiono przystanki z tablicą opisową.

PRZYSTANEK  1. Trasa ścieżki

Tablica zawiera mapę trasy oraz najważniejsze informacje do-
tyczące jej przebiegu. 

O ŚCIEŻCE

Zapraszamy na ścieżkę przyrodniczo-historycz-
ną „Szczebrzeszyn – Kawęczynek”, która wiedzie 
przez jeden z ciekawszych fragmentów Szczebrze-
szyńskiego Parku Krajobrazowego, ukazując jego 
bogatą i wielokulturową historię, a także charakter 
przyrody Roztocza Zachodniego. 
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